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Utlåtande avseende delårsrapport 2024-08-31 
Vi revisorer har översiktligt granskat Vallentuna kommuns delårsrapport per 
2024-08-31. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad och mer inriktad på 
analys och mindre på detaljgranskning. Granskningsresultatet framgår av bifogade 
granskningsrapporter som utarbetats av PwC. 
 
Kommunstyrelsen fattade sitt beslut om delårsrapporten den 14 oktober 2024. 
 
Ekonomiskt resultat 
Resultatet för perioden januari - augusti 2024 uppgår till + 263,4  mnkr. 
Prognosen för helåret är ett positivt balanskravsresultat om + 243,2  mnkr.  
 
Verksamhetsresultat 
Den samlade bedömningen för kommunen är att två av tre kommungemensamma 
mål ligger i fas med planen för perioden. I delårsrapporten lämnas prognosen att 
alla de kommungemensamma målen kommer att uppnås för helåret.  

 
Utifrån genomförd granskning bedömer vi: 

● Att det prognostiserade resultatet är förenligt med de finansiella 
resultatmål som fullmäktige fastställt i budget 2024. 

● Att, utifrån delårsrapportens återrapportering, den verksamhetsmässiga 
måluppfyllelsens prognostiserade utfall i huvudsak är förenligt med de av 
fullmäktige fastställda målen i budget 2024.  

 
Vi delar kommunstyrelsens bedömning i delårsrapporten att balanskravet kommer 
att uppfyllas för år 2024. 

 

 
För revisorerna 
 
 
 
Thomas Arctaedius 
Ordförande 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 
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PwC
Vallentuna kommun - God ekonomisk hushållning per 2024-08-31 Oktober - 2024

Inledning

Bakgrund
Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i den ekonomiska förvaltningen är att fullmäktige ska besluta 
om verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som årsredovisning. Årsredovisning 
ska även innehålla en utredning och redovisning av följsamhet till det lagstadgade balanskravet.  

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport respektive årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. 
Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan. Kommunstyrelsen är ansvarig för upprättandet av delårsrapport och årsredovisning.

Syfte och revisionsfrågor
Syftet med granskningen är att ge kommunens revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken skall biläggas delårsrapport i samband med fullmäktiges 
behandling av respektive rapport. Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras: 

1. Är resultat i delårsrapport förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning?
2. Är resultat i delårsrapport förenligt med balanskravet?

I granskning av delårsrapport riktas fokus mot om det finns förutsättningar att mål och balanskrav kommer att uppnås för perioden. 

Revisionskriterier
Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och redovisning 11:8, 11:10, 11:12 och 13:2 samt rådet för kommunal 
redovisnings rekommendation 17 Delårsrapport.

Avgränsning
Granskningen avser delårsrapport som upprättats per 2024-08-31 och som behandlats av kommunstyrelsen 2024-10-14. 

Metod
Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresultatet bedöms med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult 
(delvis) och röd (ej uppfyllt). 

Rapportens innehåll har sakgranskats av tf ekonomichef och chefscontroller.

2



PwC
Vallentuna kommun - God ekonomisk hushållning per 2024-08-31 Oktober - 2024

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Iakttagelser

• Kommunfullmäktige har 2023-06-12 § 92 beslutat om Kommunplan 2024-2026. Granskningen av dokumentet visar följande:
– Det finns ett särskilt avsnitt benämnt “God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning”. Här framgår att god ekonomisk hushållning i 

kommunen omfattar tre finansiella resultatmål.

• Granskningen av kommunens delårsrapport per 2024-08-31 visar följande:
– Delårsrapporten har ett avsnitt benämnt “Förenklad förvaltningsberättelse”. I avsnittet återfinns en underrubrik benämnt “God ekonomisk 

hushållning och ekonomisk ställning”.
– I detta avsnitt redovisas uppföljning/utvärdering av måluppfyllelse av de finansiella målen. Samtliga finansiella mål bedöms uppnås för helåret.
– Resultaträkning för koncernen tas inte fram i delåret men det finansiella målet för koncernen bedöms ändå kunna uppnås eftersom 

kommunens resultat utgör en så stor del av koncernens resultat.
– Under avsnittet “God ekonomisk hushållning” sker ingen uppföljning av kommunens verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning. 

Utvärdering av verksamhetsmål presenteras i en annan del av förvaltningsberättelsen, i avsnittet “Styrning och uppföljning av den kommunala 
verksamheten”.

– Av utvärdering i “Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten” framgår att verksamheten redovisar god måluppfyllelse per 31 
augusti. Vidare framgår att samtliga verksamhetsmål bedöms uppfyllas för helåret. 

– Utvärderingen och årsprognosen sker i form av trafikljus. Bedömningen av de kommungemensamma målen grundas på att nämndernas 
bedömning av nämndsmålen som gemensamt bidrar till de kommungemensamma målen.

• Av resultaträkningen framgår att kommunen per den 31 augusti 2024 redovisas följande resultat: +263,4 MSEK.
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Vallentuna kommun - God ekonomisk hushållning per 2024-08-31 Oktober - 2024

Granskningsresultat: Balanskravet

Iakttagelser

• I ett särskilt avsnitt med rubriken “Balanskravsresultat” i delårsrapporten redovisas balanskravsresultatet. 

• Delårets resultat efter balanskravsjustering är positivt och uppgår till 257,5 mnkr.

• I avsnittet lämnas även en bedömning avseende efterlevnad av balanskravet för helåret 2024. Prognosen är ett positivt resultat om 243,2 mnkr och 
därmed väntas balanskravet bli uppfyllt även för helåret.
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Vallentuna kommun - God ekonomisk hushållning per 2024-08-31 Oktober - 2024

Samlad bedömning

5

1. Revisionsfråga 1 
Är resultat i delårsrapport förenligt med de av fullmäktige beslutade målen 
för god ekonomisk hushållning?

- Finansiella mål 

- Verksamhetsmål 

Ja, uppfyllt

Ja, uppfyllt

2. Revisionsfråga 2
Är resultat i delårsrapport förenligt med balanskravet?

- Följsamhet till balanskravet Ja, uppfyllt



PwC
Vallentuna kommun - God ekonomisk hushållning per 2024-08-31 Oktober - 2024

Rekommendationer

Granskningen föranleder inga rekommendationer.
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Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av Vallentuna kommun enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av projektplan från 
2024-09-03. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar av denna rapport.

2024-10-16

Henrik Fagerlind Amanda Guerra
_________________________ _________________________

Uppdragsledare Projektledare



Sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport
Till revisorerna i Vallentuna kommun

Org.nr 212000-0027

Inledning
Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens
resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och
investeringsverksamhet samt noter för Vallentuna kommun för perioden 2024-01-01 –
2024-08-31. Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta och presentera denna
delårsrapport i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning. Vårt ansvar är
att uttala en slutsats grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för kommunal
räkenskapsrevision, Översiktlig granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning
består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella
frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga
granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt
mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard
för kommunal räkenskapsrevision har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig
granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna
om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts.
Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet
som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Det sakkunniga biträdets granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen
Vår granskning har skett enligt ”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” i
Standard för kommunal räkenskapsrevision. Detta innebär att vår granskning av den
förenklade förvaltningsberättelsen har en annan inriktning och är betydligt mindre omfattning
jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal
räkenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för våra
uttalanden.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som
ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning,
den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter
inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR.
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En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.

Malmö den dag som framgår av elektronisk signatur

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Malin Odby
Ansvarigt sakkunnigt biträde
Auktoriserad revisor
Certifierad kommunal revisor
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Deltagare

  ÖHLRINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Malin Astrid Charlotte Odby

Malin Odby

Auktoriserad revisor

2024-10-16 07:53:08 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2024-10-1607:24:30
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet till Malin Odby på Öhlrings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-10-1607:35:00
                    Malin Odby på Öhlrings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-10-1607:53:08
                    Malin Odby på Öhlrings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-10-1607:53:08
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Malin Odby (20946424):
{'status': 'complete', 'orderRef': '6d1d1bb8-1d10-4da6-b454-5fab40560ae6', 'completionData': {'user': {'name': 'Malin Astrid Charlotte Odby', 'surname': 'Odby', 'givenName': 'Malin Astrid Charlotte', 'personalNumber': '198903054008'}, 'device': {'uhi': 'Xv8bOBMD9SYG0ryIBsJKa50TZa0=', 'ipAddress': '34.99.63.31'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2024-03-10Z'}}



